
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления жилых  помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального 

образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       29 ноября 2017 года 
 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 19 июля 2011 года  № 247-ФЗ  «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних 

дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск»,  Дума решает: 

1. Внести в статью 3 Положения «О порядке предоставления жилых помещений 

муниципального  специализированного жилищного фонда на территории муниципального 

образования «Город Воткинск», утвержденного решением Воткинской городской Думы от 

29 августа 2007 № 266, следующие изменения: 

1)  пункт 5 части 1 исключить; 

2) дополнить частью 2 следующего содержания: 

«2. Допускается предоставление служебных жилых помещений специализированного 

жилищного фонда: 

1) медицинским работникам государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения, расположенных на территории города Воткинска; 

2) сотрудникам, замещающим должности участковых уполномоченных полиции, 

проходящим службу на территории муниципального образования «Город Воткинск».»; 

3) дополнить часть 6 предложением следующего содержания: 

«Уведомление о прекращении оснований для предоставления служебных жилых 

помещений специализированного жилищного фонда гражданам, указанным в пунктах 1-3 

части 1 и части 2 настоящей статьи, лежит на работодателе»; 

4) дополнить частью 10 следующего содержания: 

«10. Предоставление муниципальных служебных помещений гражданам, указанным в 

части 2 настоящей статьи, осуществляется по договору найма служебных жилых помещений 

на основании соглашения, заключенного между муниципальным образованием «Город 

Воткинск» и работодателем гражданина.». 

        2. Настоящее решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 



        3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре города.   

 

 
 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ В.М. Перевозчиков 

 

«06» декабря 2017 года 

№ 222-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


